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Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka z nakrętką . 

Tego typu butelka z nakrętką jes t przeznaczona zwłaszcz a n a ciecze . 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonyc h postaciow o wytworów , 

butelka z  nakrętk ą ,  wedłu g wzor u przemysłowego , wyróżni a si ę now ą postaci ą 

przejawiająca się w  kształcie i  układzie linii . 

Wzór butelk i z  nakrętk ą uwidocznion o n a rysunkach , n a któryc h fig . 1 

przedstawia butelk ę z  nakrętk ą w  widoku z  przodu, fig . 2  przedstawi a butelk ę w 

widoku o d strony praweg o boku , fig.3 - butelk ę w widoku z góry, fig.4 - butelk ę w 

widoku o d spodu , fig . 5  -  butelk ę w  widok u o d tyłu , fig. 6 górn a częś ć butelk i w 

powiększeniu, w  widok u z  przod u ,  fig. 7 górn a częś ć butelk i w  powiększeni u w 

widoku z  prawe j strony , fig. 8 górn a cześ ć butelk i w  przekroj u wzdłu ż lini i C- C 

oznaczonej na fig.7, fig . 9 - przekró j butelki wzdłuż lini i E-E oznaczonej na fig.6, fig. 

10 - przekrój butelk i wzdłuż lini i D-D oznaczonej n a fig. 6, fig . 1 1 -  przekró j butelk i 



wzdłuż lini i F-F oznaczonej n a fig.1 , fig.12- butelkę w widoku perspektywicznym o d 

góry, fig. 13 przedstawia butelkę w widoku perspektywicznym od spodu. . 

Butelka z nakrętka m a kształt prostopadłościanu o podstawie kwadratowej, a 

w częśc i górnej m a kształ t graniastosłupa ścięteg o z  którego górne j ściany wystaje 

szyjka z  nakrętką . Nakrętk a m a kształ t walca ,  a jej ścian y boczn e maj ą wzdłużn e 

linie i  jeden poprzeczn y ,  pierścieniow y występ . Szyjk a butelk i m a pierścieniow y 

kołnierz. Górn a podstaw a i  dwi e przeciwległe , usytuowan e p o prawe j stronie , 

ściany boczn e górne j częśc i butelki , s ą pogrubione . O d tył u ,  butelk a m a , 

przechodzący prze z cał ą je j wysokoś ć sze w .  O d spodu , dn o butelk i jes t 

podzielone przekątnym i n a czter y trójkąt y ,  prz y czy m w  wierzchołk u trójkąt a w 

widoku z  prawe j stron y jes t poprzeczn a lini a ,  a  d o podstaw y teg o trójkąt a jes t 

oznaczona jego wysokość. 

Cechami istotnymi butelki z nakrętką, jest to, że ma kształt prostopadłościan u 

o podstawi e kwadratowej , a  w  częśc i górne j m a kształ t graniastosłup a ścięteg o z 

którego górne j ścian y wystaj e szyjk a z  nakrętką , prz y czy m nakrętk a m a kształ t 

walca ,  a jej ścian y boczn e maj ą wzdłużne lini e i  jeden poprzeczn y ,  pierścieniowy 

występ, zaś szyjka butelk i ma pierścieniowy kołnierz , przy czym górna podstawa i 

dwie przeciwległe , usytuowan e p o prawe j stronie , ścian y boczn e górne j częśc i 

butelki, s ą pogrubione , prz y czym od tyłu ,  butelka m a ,  przechodzący prze z całą 

jej wysokoś ć szew, a  od spodu, dno butelk i jest podzielon e przekątnym i na cztery 

trójkąty ,  prz y czy m w  wierzchołk u trójkąt a w  widok u z  prawe j stron y jes t 

poprzeczna lini a ,  a do podstawy tego trójkąta jest oznaczona jego wysokość, jak to 

przedstawiono na rysunku, fig. 1 -13 . 
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